
令和 3 年 12 月 14 日  

保護者各位 

 

那覇市立首里中学校  

校長  比嘉 俊博   

（公印省略）  

オンラインによる欠席届の導入について（お知らせ） 

 

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

現在、生徒の欠席に関する連絡を、留守番電話などで受け付けております。 

それに加え、オンラインによる欠席届を追加で導入いたします。 

つきましては、下記の期日より、スマートフォン等からの欠席届の受付を行います。 

本校ホームページに、オンライン欠席届の URL を掲載いたします。 

なお、オンラインによる欠席届は、当日分の欠席届のみとしておりますので、遅刻や早

退に関するお願いにつきましては、これまで通りお電話により受付いたします。 

オンラインによる欠席届について、不具合が発生した際には一時中断することもありま

すので、予めご了承ください。 

 

記 

 

１．【オンライン欠席届受付開始日】 ： 令和３年 12 月 20 日（月）～ 

 

  ２．【オンライン欠席届受付開始時間】： 朝５：００ 

 

３．【オンライン欠席届 QR コード】 

  

 

４．【その他】  

① 届出は必ず保護者の方が行ってください。 

   ② オンラインで欠席連絡をした場合でも、学校側から確認の連絡を行う場合が 

あります。 

   ③ 生徒の欠席確認のため、8 時 15 分までに連絡を行ってください。 

   ④ オンライン欠席届は、正午以降は入力できません。 

 

本件に関するお問い合わせ  

首里中学校 事務室：上原  

TEL : 098-917-3402  

【オンライン欠席届 URL】 

https://docs.google.com/forms/d/e/1

FAIpQLScEaORGra7QkEt6ap71uT_IsH

R4Wnrk0mUzDimQn3eq4fCseg/viewf

orm?usp=sf_link 


